
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /А »  о / 202*^ wdА/ V

О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу 
«Развитие образования в 
Кыштымском городском округе»

г. Кыштым

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 11.12.2015 года № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе», утвержденную постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа от 15.02.2016 №296 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» (в редакции постановлений от 09.01.2018 №12, от 06.07.2018 №1564, от
13.02.2019 №248, от 13.05.2019 №963, от 17.10.2019 №2132, от 14.01.2020 №35, от
14.04.2020 №879, от 18.06.2020 №1361, от 17.10.2020 г №2132, от 09.12.2020 №2673, 
от 30.12.2020 №2911, от 12.01.2022 №15, от 27.01.2022 №123, от 24.11.2022 №2711 и 
от 23.01.2023 № 135) следующие изменения и дополнения:

в абзаце втором раздела «Цели программы» паспорта муниципальной 
программы «Развития образования в Кыштымском городском округе» слова 
«качественного дошкольного образования» заменить словами «гражданами 
качественного образования всех видов и уровней»;

абзац 16 раздела «Целевые индикаторы и показатели» паспорта муниципальной 
программы «Развитие образования в Кыштымском городском округе» дополнить 
словами: «Доля обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на 
получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей»;

абзац 16 раздела «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта 
муниципальной программы «Развитие образования в Кыштымском городском 
округе» дополнить словами: «Сохранение доли обучающихся в возрасте от 5 до 18 
лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 
уровне 25%;»;

показатель №16 пункта 2 «Сведения о показателях (индикаторах) программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском округе» и их значениях» 
приложения №2 к муниципальной программе «Развитие образования в Кыштымском 
городском округе» изложить в новой редакции:



Показатель (индикатор) (наименование) Единица
измерен
И Я

20
23

20
24

20
25

Отн
оше
ние
знач
ения
пока
зате
ля
поел
едне
го
года
реал
изац
И И

прог
рам
мы к
отче
тно
му
году

Показатель № 16
Доля обучающихся от 5 до 18 лет, занимающихся в 
системе дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях и организациях 
дополнительного образования, в общей численности 
детей и подростков от 5 до 18 лет

процент 74 77 80 1,08

Доля обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного образования в 
рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей, в 
общей численности детей и подростков от 5 до 18 лет

процент 25 25 25 1

приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования в 
Кыштымском городском округе» изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере СаланчукЕ.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-08-28
09:22:30



Приложение
к Постановлению администрации Кыштымского городского округа 

от " " 2023 года №
Приложение 4

к муниципальной программе "Развитие 
образования в Кыштымском городском 

округе"

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском округе» 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.) на 01.07.2023г

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы 
муниципальной программы, основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 15 16 17

Програ
мма

«Развитие образования в Кыштымском городском округе», в том 
числе:

Всего X 0700 7 200 000 000 X 437345.64¥ 426611.50 413702.64
УПДО 231 0700 7 200 000 000 X 433516.30 422782.16 409873.30

231 1004 7 200 000 000 3114.67 3114.67 3114.67
УФКСиТ 229 0700 7 200 000 000 X 649.67 649.67 649.67
А дм и н и стр ац и я  
К ы ш ты м ск о го  го р о д ск о го

227 0700 7 200 000 000 X 65.00 65.00 65.00

У п р ав л ен и е  го р о д ск о го  
хо зяй ств а  а д м и н и с тр а ц и и  
К ы ш ты м ск о го  го р о д ск о го

238 X 7 200 000 000 X 0.00 0.00 0.00

Развитие образования в Кыштымском городском округе Всего X 0700 7 200 000 000 X . 100940.34 92774.82 79865.96
УПДО 231 0700 7 200 000 000 X 100225.67 92060.15 79151.29

231 1004 7 200 000 000 3114.67 3114.67 3114.67
УФКСиТ 229 0700 7 200 000 000 X 649.67 649.67 649.67

А д м и н и стр ац и я  
К ы ш ты м ск о го  го р о д ск о го

227 0700 7 200 000 000 X 65.00 65.00 65.00

УГХ 238 X 7 200 000 000 X 0.00 0.00 0.00
Функционирование образовательных учреждений Всего 231 0700 7 200 000 000 X 333073.31 330722.01 330722.01

УПДО 231 0700 7 200 000 000 X -v 333073.31 330722.01 330722.01
Подпрог
рамма

«Развитие дошкольного образования в Кыштымском 
городском округе», в том числе:

Всего 231 7 210 000 000 X 127192.17 125972.47 125972.47

УПДО 231 0701 7 210 000 000 X 124077.50 122857.80 122857.80
1004 7 210 000 000 X 3114.67 3114.67 3114.67

1 .Развитие дошкольного образования, из них Всего 231 0701 7 210 000 000 X 1802.20 2476.30 2476.30



1.1. Адаптация зданий для доступа инвалидов и других 
маломобильных групп граждан (далее - МГН) в муниципальные 
дошкольные образовательные организации с целью создания 
безбарьерной среды для инклюзивного образования детей- 
инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья в 
дошкольных образовательных организациях

УПДО X X 721 00L0277 X 0.00 0.00 0.00

1.2.Предоставление субсидий на проведение мероприятий по 
созданию в дошкольных образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами качественного образования

УПДО X X 720 00L0275 X 0.00 0.00 0.00

1.3.Привлечение детей из малообеспеченных неблагополучных 
семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в дошкольные образовательные организации, 
расположенные в Кыштымском городском округе, через 
предоставление компенсации части родительской платы

УПДО X 1004 72100S4060 X 901.60 901.60 901.60

1004 72100S4060 X 398.07 398.07 398.07

1.4.0беспечение питанием воспитанников УПДО X 0701 7210000000 X 0.00 0.00 0.00

1.5.Мероприятия по программе "Развитие образования" УПДО 231 0701 7210000000 X 0.00 0.00 0.00

1.6.Поддержка дошкольных образовательных организаций 
(создание доп.мест, госэкспертиза)

УПДО 231 0701 7210000000 X 0.00 0.00 0.00

1.6.1. Разработка проектно-сметной документации и получение 
положительного заключение государственной экспертизы на 
проведение капитального ремонта зданий дошкольных 
образовательных организаций

УПДО 231 0701 XX XXX XX 
XXX

X 0.00 0.00 0.00

1.7.Выполнение работ с целью обеспечения СанПиН УПДО 231 0701 7212069000 X 40.00 40.00 40.00
1.7.1. П редоставлени е субси дий  на  ин ы е ц ели  м униципальны м  бю дж етны м  
(автон ом н ы м ) учреж дениям  дош ко л ьн о го  образования на приобретение 
образовательн ы м и  органи зац иям и  средств  защ иты  для обеспечения 
сан и тарн о-эп и дем и ологи ческой  безоп асн ости

УПДО 231 0701 7212069000 X 0.00 0.00 0.00

1.8 П редоставлени е субсидий н а  и н ы е ц ели  м униципальны м  бю дж етны м  
(автон ом н ы м ) учреж дениям  -о б р а зо в а те л ь н ы м  организациям  на проведение 
кап и тальн ого  рем он та здани й  и  со о р у ж ен и й  м униципальны х организаций 
д о ш кольн ого  образования

УПДО 231 0701 72100S4080 X 1552.70 2226.80 2226.80

231 0701 72100S4080 X 68.00 68.00 68.00



1 .9 .0 сн ащ ен и е  п редм етно-п ростран ствен ной  среды  в соответствии с Ф ГО С УПДО 2 3 1 0 7 0 1 X 6 4 .0 0 6 4 .0 0 6 4 .0 0

1.9.1.О сн ащ ен и е  предм етно-п ростран ствен ной  среды  в соответствии с Ф ГО С УПДО 2 3 1 0 7 0 1 7 2 1 2 0 6 9 0 0 0 X 2 4 .0 0 2 4 .0 0 2 4 .0 0

1 .9 .2 .0 сн ащ ен и е  соврем енны м  оборудовани ем  образовательны х 
органи зац ий , реализую щ их об р азо вател ьн ы е програм м ы  дош кольного 
образования, для получения д етьм и  кач ествен н ого  образования

УПДО 2 3 1 0 7 0 1 7 2 1 0 0 S 4 0 3 0 X 4 0 .0 0 4 0 .0 0 4 0 .0 0

1.10.П редоставление субси дий  н а  ин ы е цели  м униципальны м  бю дж етны м 
(автоном ны м ) учреж дениям  -  д о ш ко л ьн ы м  образовательны м  организациям  
на создан и е  условий для  п олучени я д етьм и  дош кольного возраста с 
огран и чен н ы м и  возм ож ностям и зд оровья  качественного образования и 
коррекц ии  развития

УПДО 231 0 7 0 1 7 2 1 0 0 S 4 0 2 0 X 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

УПДО 2 3 1 0 7 0 1 7 2 1 0 0 S 4 0 2 0 X 1 7 .5 0 1 7 .5 0 1 7 .5 0

1.11 .П оддерж ка  педагогических  р аботн и ков . П роведение конкурсов для 
восп итанн иков

УПДО 231 0 7 0 1 7 2 1 2 0 6 9 0 0 0 X 6 0 .0 0 6 0 .0 0 6 0 .0 0

1.11.1.оказан и е  единоврем ен ной  м атери альн ой  пом ощ и молодым 
спец и али стам  м униц ипальны х о бразовательн ы х  учреж дений

УПДО 2 3 2 0 7 0 1 X X  X X X  X X  

X X X

X 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

2 .Ф ункци онирование учреж дений  д о ш к о л ьн о го  образования ВСЕГО 231 7 2 1 1 0 0 0 0 0 0 X 1 2 4 0 9 0 .3 0 1 2 2 1 9 6 .5 0 1 2 2 1 9 6 .5 0

УПДО 231 0 7 0 1 7 2 1 1 0 0 0 0 0 0 X 1 2 0 3 0 4 .8 0 1 2 0 3 8 1 .5 0 1 2 0 3 8 1 .5 0

0 7 0 1 7 2 1 2 0 4 2 0 0 0 X 1 7 7 .0 0

0 7 0 1 7 2 1 2 0 7 0 0 0 0 1 7 9 3 .5 0

2 3 1 1 0 0 4 7 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 8 1 5 .0 0  1 8 1 5 .0 0  1 8 1 5 .0 0

Подпрог
рамма

«Развитие общего образования в Кыштымском городском 
округе», в том числе:

Всего X 0702 7220000000 X 194571.77 191985.21 183981.72
УПДО 231 0702 7220000000 X 194571.77 191985.21 183981.72

1004 7220000000
1 .Развитие общего образования, из них Всего X 0 7 0 2 7 2 2 0 0 0 0 0 0 0 X 7 1 4 1 9 .5 7 6 8 6 5 1 .7 1 6 0 6 4 8 .2 2

УПДО 231 0 7 0 2 7 2 2 0 0 0 0 0 0 0 X 7 1 4 1 9 .5 7 6 8 6 5 1 .7 1 6 0 6 4 8 .2 2

1.1.Приобретение транспортных средств для организации 
перевозки обучающихся

УПДО X 0 7 0 2 7 2 2 0 0 S 3 0 4 0 X 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

1.2.0беспечение питанием обучающихся, в том числе УПДО X 0 7 0 2 7 2 2 0 0 0 0 0 0 0 4 2 9 0 5 .1 7 3 7 3 1 8 .3 1 3 6 1 2 8 .0 2



1.2.1 Предоставление субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях

УПДО X 0702 72200L3040 X 24799.18 24799.18 23608.89

1.2.2 Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях.

УПДО X 0702 72200S3030 X 6416.00 6416.00 6416.00

X 0702 72200S3030 X 6960.79 1373.94 1373.94

1.2.3.Обеспечение молоком (молочной продукцией) 
обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций по программам начального общего образования

УПДО X 0702 72200S3300 X 1980.10 1980.10 1980.10

X 0702 72200S3300 X 2749.10 2749.10 2749.10

1.3.Предоставление субсидий на проведение мероприятий по 
созданию в общеобразовательных организациях условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования

УПДО X 0702 72200L0275 X 0.00 0.00 0.00

1.4. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
образовательным организациям на приобретение оборудования 
пунктов проведения экзаменов государственной аттестации по 
образовательным программам среднего образования 
(Проект «Современная школа»)

УПДО X 0702 722E1S3050 X 201.80 201.80 0.00

0702 722E1S3050 X 50.00 50.00 50.00

1.5.Иные мероприятия по оборудованию пунктов проведения 
экзаменов государственной аттестации

УПДО X 0702 7222069000 X 70.00 70.00 70.00

X 0702 7222003050 X 192.16 0.00 0.00



0709 7220703050 96.08 0.00 0.00

1.6.Поддержка образовательных организаций
Предоставление субсидий па приобрет ение оборудования для пищ еблоков образовательных 
организаций, реализую щ их программы начального общ его образования

УПДО X 0702 X X 3927.90 200.00 200.00

X 0702 X X

1.6.1. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям общего образования на 
приобретение образовательными организациями средств защиты 
для обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности

УПДО 231 0702 7222070000 X 3927.90 200.00 200.00

1.6.2 Поддержка образовательных организаций в части 
обеспечения санитарных правил и нормативов

X X 7222000000 0.00 0.00 0.00

1.6.3 Обеспечение требований к антитеррористической 
защищенности объектов и территорий, прилегающих к зданиям 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

X X 7222000000 0.00 0.00 0.00

1.7. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям -  
общеобразовательным организациям на проведение ремонтных 
работ по замене оконных блоков в муниципальных 
общеобразовательных организациях

УПДО 231 0702 72200S3330 * 434.56 858.00 921.20

0702 91.30 91.30 91.30

1.8. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетам на Оснащение (обновлению материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам

УПДО 231 0702 722Е1151721 * 825.10 7499.70 825.10



231 0702 7220051690 795.10 795.10 795.10

1.8.1 Создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах

УПДО 231 0702 722Е1151721 0.00 6674.60 0.00

1.8.2 Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах условий 
для занятий физической культурой и спортом
Оснащение спортивным инвентарем и оборудованием от крыт ых плоскост ных сооруж ений 
общ еобразовательных организаций, располоэ1сенных в сельской м ест ност и и м алых городах 
Проведение рем онт ны х работ  в спортивных залах общ еобразовательных организаций, 
располоэ/сенных в сельской мест ност и и м алы х городах

УПДО 231 0702 7222069000 X 30.00 20.00 30.00

1.8.3 обновление материально-технической базы в 
общеобразовательных организациях, численность обучающихся 
в которых превышает 1000 человек (независимо от места 
расположения таких организаций), для занятий детей физической 
культурой и спортом с обязательным созданием условий для 
детей с ограниченными возможностями здоровья и детей- 
инвалидов

УПДО 231 0702 XX XXX XX 
XXX

X 0.00 10.00 0.00

1.9. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) организациям на внедрение целевой 
модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 
(Проект «Цифровая образовательная среда» )

УПДО 231 0702 722 Е4 52100 X 0.00 0.00 0.00



Проект «Цифровая образовательная среда. Эксперимент» 0702 0.00 0.00 0.00
1.9.1 Оснащение компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением 
в рамках эксперимента по модернизации общего образования.

1.9.2 Создание центров цифрового образования детей УПДО X X X X 0.00 0.00 0.00

1 ЛО.Поддержка образовательных организаций, реализующих 
программы патриотического воспитания

УПДО X 0702 7222069000 X 100.00 100.00 100.00

1.11 .Поддержка педагогических работников УПДО X 0702 X 21020.00 20968.60 20968.60

1.11.1. Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы начального, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы

УПДО 231 0702 03 100 53 035 800 20918.60 20918.60 20918.60

1.11.2.оказание единовременной материальной помощи молодым 
специалистам муниципальных образовательных учреждений

УПДО X 0702 XX XXX XX 
XXX

XXX 0.00 0.00 0.00

1.11.3 .Поддержка педагогических работников УПДО X 0702 7222069000 X 101.40 50.00 50.00

1.12.Подцержка обучающихся, показавших высокие результаты. 
Выполнение Календаря массовых мероприятий

УПДО X 0702 7222069000 X 160.00 160.00 160.00

1.13.Другие мероприятия "Программы развития" УПДО X 0702 7220769000 X 92.00 92.00 92.00
0709 7220769000 238.00 238.00 238.00

X 0702 7222000000 X 1015.50 804.00 804.00
2.Функционирование учреждений общего образования Всего 231 0702 7222000000 X 123152.20 123333.50 123333.50

УПДО 231 0702 7222000000 X 123152.20 123333.50 123333.50



в т.ч на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

общеобразовательными организациями (обеспечение 
деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях)

231 0702 037ЕВ51790 X 2055.90 2026.70 2026.70
УПДО 231 0702 037ЕВ51790 800

100
1973,6
82,2

1945,6
81,068

1945,6
81,068

Подпрог
раллма

« Р а зв и т и е  д о п о л н и т ел ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в К ы ш ты м ск о м  
гор одск ом  о к р у г е» , в т ом  ч и сл е:

Всего 231 0703 7230000000 X 88483.18 87624.68 84142.20

У П ДО 231 0703 7230000000 X 88483.18 87624.68 84142.20

УГХ 238 0703 7200000000 X 0.00 0.00 0.00

1 .Развитие дополнительного образования Всего 231 0703 7230000000 X 3744.18 3524.48 42.00

УПДО 231 0703 7230000000 X 3744.18 3524.48 42.00
УГХ 238 0703 7200000000 X 0.00 0.00 0.00

1.1 Приобретение оборудования УПДО 231 0703 723Е203190 X 25.00 34.48 0.00
Обновление материально-технической базы организаций 
дополнительного образования, реализующих программы 
технической и естественнонаучной направленностей

0703 3448.00 3448.00 0.00

Реализация "Календаря массовых мероприятий" УПДО 231 0703 7232042300 9.48
0703 7230700000 11.80
0703 7232069000 22.00 22.00

1 ̂ .Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям дополнительного 
образования на приобретение образовательными организациями 
средств защиты для обеспечения санитарно-эпидемиологической 
безопасности

УПДО 231 0703 7232069000 X 0.00 0.00 0.00

1.3 Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям -  организациям 
дополнительного образования на проведение капитального ремонта

УПДО 231 0703 72300S3320 X 0.00 0.00 0.00



одшши n v̂ vjvjpj'yivcnnn м_упицш1альпшл wpi апиоацип динилпшсльпши
образования 0703 72320700000 249.90 20.00 20.00

1.4.Предоставление субсидий на иные цели муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям на создание новых мест 
дополнительного образования детей (Проект

УПДО 231 0703 723Е254910 X 0.00 0.00 0.00

"Успех каждого ребенка ")

1.4.2 Создание центров цифрового образования детей "ГГ-куб" УПДО X 0703 X X 0.00 0.00 0.00

1.5.оказание единовременной материальной помощи молодым 
специалистам муниципальных образовательных учреждений

УПДО X 0703 X X  X X X  X X  
X X X

X X X 0.00 0.00 0.00

2.Функционирование учреждений дополнительного образования Всего 231 0703 7230000000 X 84739.00 84100.20 84100.20
УПДО 231 0703 7230000000 X 84739.00 84100.20 84100.20

2.1.внедрение и обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнитенльного 
образования детей, подрузамевающей предоставление детям 
сертификатов с возможностью использования в рамках 
Федерального закона №189-ФЗ и местных нормативных актов

0703 7230000000 X 7440.00 15755.30 15755.30

Подпрог «О рган и зац и я  отды ха, оздоровления и занятости  детей и Всего X 0709 7240000000 X 26816.19 20964.14 19541.25
рамма п одростков К ы ш ты м ск ого  городского округа в каникулярны й У П Д О 231 0709 7240000000 X 26166.53 20314.47 18891.58

период», в том  числе: У Ф К С иТ 229 0709 X X 649.67 649.67 649.67
I. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков, из них

УПДО 231 0709 7240000000 X 23259.72 17407.66 15984.77

1.Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг, в том числе

УПДО 231 0709 7240000000 X 9802.70 9802.70 9802.70

1.1.Организация отдыха детей в каникулярное время в организациях 
отдыха детей и их оздоровления Кыштымского городского округа.

УПДО 231 0709 72400S3010 X 8620.30 8620.30 8620.30

0709 550.00 550.00 550.00
1.2. Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с 
дневным пребыванием детей, из них

УПДО 231 0709 72400S3010 X 340.00 340.00 340.00

1.2.1 Организация отдыха детей в каникулярное время. С а н и т а р н а я  

о б р а б о т к а  з д а н и й  и  т е р р и т о р и й  о т  к ле щ е й  В ы п о л н ен и е  С а н П и Н

УПДО 231 0709 72400S3010 X 40.00 40.00 40.00



1.2.2 Организация отдыха детей в каникулярное время.
Профилактика клещевого энцефалита для детей и подростков следующих 
категорий: участники туристических походов и экскурсий, в том числе 
участники областных туристических слетов;несовершеннолетние 
подростки, трудоустраиваемые Центром занятости населения; 
- дети и подростки из малообеспеченных семей и семей «группы риска», 
направляемые в загородные оздоровительные лагеря

УПДО 231 0709 72400S3010 X 300.00 300.00 300.00

1.3. Организация оздоровления детей в каникулярное время. УПДО 231 0709 72400S3010 X 292.40 292.40 292.40

2,Организация занятости детей и подростков УПДО 231 0709 7242011000 X 3473.80 1450.00 1450.00

УФКСиТ 229 0709 X X 649.67 649.67 649.67
3. Предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным 
(автономным) учреждениям — организациям отдыха и оздоровления 
детей на проведение капитального ремонта зданий и сооружений 
муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей

УПДО 231 0709 72400S3310 X 9060.90 5244.10 4034.90

0709 922.32 910.86 697.17

II.Функционирование учреждений отдыха, оздоровления детей Всего 231 0709 7241011000 X 2906.81 2906.81 2906.81
УПДО 231 0709 7241011000 X 2906.81 2906.81 2906.81

Подпрог
рамма

«П атри оти ч еск ое воспитание учащ и хся  и воспитанников  
обр азов ател ь н ы х ор ганизаций  в К ы ш ты м ском  городском  
округе

Всего 231 0709 7250000000 X 0.00 0.00 0.00

У П Д О 231 0709 7250000000 X 217.32 0.00 0.00

Подпрог «Ц ел евая  подготовк а специалистов  в К ы ш ты м ском  городском Всего 227 0709 7260706000 X 65.00 65.00 65.00
рамма ок руге» Администрация 227 0709 7260706000 X 65.00 65.00 65.00

« К адр ов ое обесп еч ен и е систем ы  образован и я  К ы ш ты м ского Всего 231 0709 X X 0.00 0.00 0.00
гор одск ого  округа» У П Д О 231 0709 X X 0.00 0.00 0.00

Заместитель Главы по социальной сфере Е.Ю.Саланчук


